



**Generalna Dyrekcja  
Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Zielonej Górze**

Zielona Góra, dn. 22-01-2021r.

znak sprawy **O.ZG.D-3.2411.18.2020**

znak pisma **O.ZG.D-3.2411.18-1.2020.hk**

**Szanowni Państwo Wykonawcy  
Uczestnicy Postępowania**

**dotyczy: WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: Uzupełnienie Stałej Organizacji Ruchu w zakresie rozwiązań wskazanych przez audytorów BRD dla zadania pn.: Budowa drugiej jezdni drogi ekspresowej S-3 na odcinku Sulechów – Nowa Sól – od km 176+976 do km 220+966**

#### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1**

**I.** W związku z wystąpieniem Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej przedmiotowego postępowania, działając w trybie **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), przekazuję treść zapytań, wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie nr 1**

Zgodnie z punktem 7.2 IDW na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu „1 zadania polegającego na wykonaniu stałej organizacji ruchu na drodze klasy nie niższej niż GP o wartości robót co najmniej 1 000 000,00 PLN brutto”. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna doświadczenie w zakresie wykonania docelowego oznakowania poziomego za spełniające powyższy wymóg ?

#### **Odpowiedź:**

Docelowe oznakowanie poziome zalicza się do stałej organizacji ruchu, dlatego jeśli zadanie spełni również pozostałe wymagania (klasa drogi oraz wartość), zostanie uznane przez Zamawiającego jako spełniające wymagania.

### **Pytanie nr 2**

Zgodnie z punktem 7.2 IDW na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu „1 zadania polegającego na wykonaniu stałej organizacji ruchu na drodze klasy nie niższej niż GP o wartości robót co najmniej 1 000 000,00 PLN brutto”. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna doświadczenie w zakresie wykonania montażu barier energochłonnych za spełniające powyższy wymóg ?

#### **Odpowiedź:**

Wykonanie barier energochłonnych zalicza się do stałej organizacji ruchu, dlatego jeśli zadanie spełni również pozostałe wymagania (klasa drogi oraz wartość), zostanie uznane przez Zamawiającego jako spełniające wymagania.

### **Pytanie nr 3**

Prosimy o podanie parametrów technicznych słupów oświetleniowych przewidzianych do wymiany w ramach zadania tj. : typ, wysokość, średnica, typ montażu i rodzaj wysięgnika (długość, kąt nachylenia).

#### **Odpowiedź:**

Parametry techniczne słupów oświetleniowych powinny być tożsame z słupami istniejącymi. Istniejące słupy są o wysokości 12m, z wysięgnikiem o długości 1,5m, kąt nachylenia 5 stopni. Zamawiający zaznacza, że Wykonawca w ramach zadania zobowiązany jest wymienić istniejące słupy oświetleniowe na słupy podatne: klasa prędkości: 100, kategoria pochłaniania energii: NE, poziom bezpieczeństwa 3 lub 4.

### **Pytanie nr 4**

Prosimy o wskazanie lokalizacji słupów oświetleniowych przewidzianych do wymiany.

#### **Odpowiedź:**

Lokalizacja słupów do wymiany wskazana jest na rysunku nr 2.29 – plik: D14 D15 - 212\_400 - 212\_900.

### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z punktem 7.2 b) IDW na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wykonawca musi wykazać osobę do pełnienia funkcji kierownika robót posiadającą doświadczenie zawodowe przy realizacji „robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie, rozbudowie drogi klasy nie niższej niż GP o wartości robót co najmniej 1 000 000,00 PLN brutto”.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna doświadczenie w zakresie wykonania docelowego oznakowania poziomego za spełniające powyższy wymóg ?



### **Odpowiedź:**

Docelowe oznakowanie poziome zalicza się do robót budowlanych polegających na wykonaniu (zakończeniu) stałej organizacji ruchu (drugi warunek z pkt. 7.2 b) IDW), dlatego jeśli osoba spełni również pozostałe wymagania (będzie posiadała doświadczenie na wymaganej klasie drogi na stanowisku Kierownika Budowy/ Kierownika Robót Drogowych o wymaganej wartości robót oraz będzie posiadała wskazane uprawnienia budowlane), zostanie uznana przez Zamawiającego jako spełniająca wymagania.

### **Pytanie nr 6**

Zgodnie z punktem 7.2 b) IDW na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wykonawca musi wykazać osobę do pełnienia funkcji kierownika robót posiadającą doświadczenie zawodowe przy realizacji „robót budowlanych polegających na wykonaniu stałej organizacji ruchu na drodze klasy nie niższej niż GP o wartości robót co najmniej 1 000 000,00 PLN brutto”.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna doświadczenie w zakresie wykonania montażu barier energochłonnych za spełniające powyższy wymóg ?

### **Odpowiedź:**

Montaż barier energochłonnych zalicza się do robót budowlanych polegających na wykonaniu (zakończeniu) stałej organizacji ruchu (drugi warunek z pkt. 7.2 b) IDW), dlatego jeśli osoba spełni również pozostałe wymagania (będzie posiadała doświadczenie na wymaganej klasie drogi na stanowisku Kierownika Budowy/ Kierownika Robót Drogowych o wymaganej wartości robót oraz będzie posiadała wskazane uprawnienia budowlane), zostanie uznana przez Zamawiającego jako spełniająca wymagania.

### **Pytanie nr 7**

Prosimy o sprawdzenie poprawności zapisania na Państwa stronie internetowej załącznika:

SIWZ\_Tom III\_OPZ\_cz.2 (369.21 MB) | dodano: 2020-12-28

Zaistniał problem z otwarciem dokumentu.

### **Odpowiedź:**

Krótkie objaśnienie jak należy otworzyć pliki SIWZ\_Tom III\_OPZ\_cz.1 (524.29 MB) oraz SIWZ\_Tom III\_OPZ\_cz.2 (369.21 MB):

1. Należy pobrać plik: SIWZ\_Tom III\_OPZ\_cz.1 (524.29 MB). Po jego pobraniu pojawia się tylko część plików!
2. Następnie należy pobrać plik: SIWZ\_Tom III\_OPZ\_cz.2 (369.21 MB). I w tym przypadku nic się nie otwiera - pojawia się nawet informacja z jakimś błędem. Nie znaczy to jednak, że pliki się nie pobrały. One w tym momencie uzupełniły plik pierwszy: SIWZ\_Tom III\_OPZ\_cz.1 (524.29 MB).

3. W zależności od ustawień na komputerze, aby otworzyć wszystkie pliki jakie są w przetargu należy wejść w START -> Ten komputer-> Pobrane. I w folderze Pobrane są dwa ściągnięte pliki: SIWZ\_Tom-III\_OPZzip, w którym w jednym z nich są zawarte wszystkie niezbędne dokumenty przetargowe.

Powyższy sposób jest to normalny sposób rozbijania plików na części (przy ich dużych zawartościach). Jednak, żeby otworzyć ich zawartość trzeba ściągnąć w pierwszej kolejności wszystkie ich części dopiero później otworzyć utworzony folder w którym są wszystkie pliki. Pojedyncze części nic nie dają.

**II. Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**III. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.**

*Z poważaniem*

  
Z-CIA DYREKTORA ODDZIAŁU  
mgr inż. Zdzisław Kuciak